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Svar på granskning av förslag till ny översiktsplan för Laxå kommun 

Askersunds kommun avger följande synpunkter i granskningen av förslag till ny översiktsplan för 
Laxå kommun. Vi är i ungefär samma läge i planprocessen och ser positivt på att Laxå kommun har 
hörsammat de synpunkter vi framfört i samrådet. Vi uppskattar också de synpunkter som Laxå 
kommun har ingett i samrådet om vår egen översiktsplan. Vi har allt att vinna på att synkronisera vårt 
arbete och synpunkterna i granskningen bygger på en vilja att uppnå en god, gemensam planering. 

Generalplan Centrala Tiveden 

Vi känner utifrån vår dialog till att Laxå kommun även fortsättningsvis arbetar utifrån att Generalplan 
Tiveden ska upphävas, vilket ligger i linje med Askersunds kommuns intention i arbetet med vår 
översiktsplan. Generalplanens förekomst och planerna på dess upphävande framgår dock inte av 
planförslaget. Vi har inlett samtal med Länsstyrelsen om tillskapandet av ett strategiskt 
visionsdokument utan PBL-status (dokumentet är alltså inte ett formaliserat plandokument utifrån 
Plan- och bygglagen) i syfte att forma en gemensam riktning för utvecklingen av Tivedsområdet. 
Detta dokument kan ersätta generalplanen i de delar som handlar om exempelvis 
besöksnäringsutveckling. Laxå kommuns översiktsplan skulle på ett bättre sätt förklara helheten i den 
strategiska planeringen om generalplanen och det tilltänkta dokumentet skulle nämnas i 
sammanhanget. 

Vindbruk 

I förslaget till översiktsplan nämns att ett utpekat riksintresseområde för vindbruk som till viss del är 
beläget i Askersunds kommun bör omvärderas, då det i planförslaget anses olämpligt med vindkraft i 
området. Vi tar ingen ställning till detta område i förslaget till ny översiktsplan för Askersunds 
kommun, utan konstaterar att det finns där. I vår planeringsstrategi planeras en ny vindbruksplan att 
tas fram när översiktsplanen har vunnit laga kraft. Vi ser det som en nödvändighet att kommunerna har 
tät dialog i händelse av att en process för etablering av vindkraft skulle bli aktuell. 

Vägar och kollektivtrafik  

Vi konstaterar att båda kommunerna har stärkt skrivningarna avseende länsväg 205:s betydelse, både 
som bilväg och som potentiell framtida cykelväg. Vi kan, precis som i samrådsversionerna, även 
konstatera att inget av förslagen till ny översiktsplan lyfter fram länsväg 205 som framtida 
kollektivtrafikstråk. 

Besöksnäring 

Vi noterar att kommunerna uttrycker sig på ungefär samma sätt om besöksnäringen i Tivedsområdet. 
Dock lyfts de mycket tidiga idéerna om en framtida nationalpark i Norra Vätterns skrädgård som mer 
sannolika än vad som uttrycks i Askersunds kommuns plan. Möjligen bör planerna synkroniseras i 
detta avseende inför att antagandehandlingarna tas fram. 
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